

Dados do pensionista:

Beneficiário	CPF/MF	Parentesco	Natureza da Pensão	Data de término do benefício	Cota-parte
Lincoln Rolemberg da Silva	133.383.234-68	Companheiro	Vitalícia	-	100%, observado o art. 40, § 7º, da CF/88.

Conforme dispõe a EC 41/2003, este benefício enquadra-se na rubrica pensão – IPREV MACEIÓ, sem paridade, com reajustes na forma do art. 63 da lei municipal n. 5.828/2009 c/c art. 15 da Lei n. 10.887/2004.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data de início do benefício, qual seja 22 de novembro de 2022, data da protocolização do requerimento.

Maceió/AL, 31 de maio de 2023.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA

Diretor-Presidente
IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: LABF4204

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0327/2023. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.08844/2023.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. – ME

OBJETO: Registro de preços de equipamentos médicos para covid-19 (itens fracassados do PE 254/2022), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SMS.

VALOR: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais), conforme abaixo:

EXCLUSIVA PARA ME's e EPP's – 100% do item

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Braçadeira para Injeção com as seguintes características: Altura regulável construída em tubos de aproximadamente 7/8 x 0,9mm, base em quadripé ou tripé tubular, haste inox tubo e apoio de braço em chapa aço inox 0,75mm, altura entre 0,80m a 1,16m	Unidade	200	Marca: Map Modelo: Bra-çadeira para injeção (5035) Fabricante: MAP Procedência: Nacional	265,00	53.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM						53.000,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 29 de Maio de 2023.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023.

REBECCA VICTÓRIA SANTOS ALVES DE ARAÚJO

Estagiária - Mat. 0962390-6-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: 38F91633

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0359/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0107/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.031072/2023.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de ferragens (item fracassado nos PE's 034/2023 e 124/2022).

VALOR: R\$ 11.491,20 (Onze mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos), conforme abaixo:

ITEM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tubo industrial de ferro, Quadrado, 40 x 40mm #16, Peso nominal: 11kg. Conforme Norma NBR 7480.	Pç	95	Arcelor	120,96	11.491,20

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 31 de maio de 2023.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023

ISADORA SANTOS DE MACEDO

Estagiária - Mat. 0959604-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:EF9141C1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0328/2023. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.08844/2023.

OBJETO: Registro de preços de equipamentos médicos para covid-19(itens fracassados do PE 254/2022), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa HOSPITRONICA – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EPP.

VALOR: R\$ 49.750,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais), conforme abaixo:.

EXCLUSIVA PARA ME's e EPP's – 100% do item

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Cilindros de Oxigênio portátil completo Cilindro gás, material: aço, capacidade entre 1m3 a 1,5m3; tipo gás: oxigênio, Oxiacetileno, acetileno	UN	25	Gife/1m³	1.990,00	49.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM						49.750,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 29 de Maio de 2023.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023.

REBECCA VICTÓRIA SANTOS ALVES DE ARAÚJO

Estagiária - Mat. 0962390-6-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A41C3BEA

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.0556/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0103/2023. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039463/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA.

OBJETO: Registro de preços de fornecimento e instalação de divisória tipo naval, persianas, forro e divisória em gesso acartonado tipo dry-wall, vidros e películas.

VALOR: R\$ 18.146.594,00 (Dezoito milhões, cento e quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais), conforme abaixo:.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

GRUPO 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
03	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.	M²	9.573,00	150,00	1.435.950,00	
04	Instalação de divisória tipo naval com perfis em alumínio.	M²	10.573,00	58,00	613.234,00	
VALOR TOTAL GRUPO 02						R\$ 2.049.184,00

GRUPO 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
07	Fornecimento de paredes em gesso acartonado.	M²	4002,00	R\$ 95,00	R\$ 380.190,00	
08	Instalação de paredes em gesso acartonado, montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi brilho, estruturadas em perfis de aço zincado, com 90mm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lã de rocha de 50 mm de espessura e 32 Kg/m².	M²	4102,00	R\$ 85,00	R\$ 348.670,00	
VALOR TOTAL GRUPO 04						R\$ 728.860,00

GRUPO 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
09	Fornecimento de forro de gesso, em placas de gesso acartonado. MARCA: PLACO DO BRASIL	M²	105990,00	70,00	R\$ 7.419.300,00	
10	Instalação de forro de gesso, em placas de gesso acartonado, fixadas na laje através de canaletas/guias, cantoneiras, reguladores e tirantes, com aparafusamento por meio de buchas e parafusos. O forro deverá ser acabado com a utilização de fitas auto-adesivas para juntas em poliéster ou fita tela com	M²	105990,00	75,00	R\$ 7.949.250,00	